PAGE
3

	                           [image: image1.png]

                       ГЛАВА
   городского округа Отрадный
           Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   25.11.2013     №   136

	О внесении дополнений в Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области к совершению коррупционных правонарушений

	В целях стимулирования  муниципальных служащих городского округа Отрадный Самарской области к предоставлению информации об известных им случаях коррупционных правонарушений, нарушениях требований к служебному поведению, ситуациях конфликта интересов, во исполнение Протокола заседания областной межведомственной комиссии по противодействию коррупции от 12.09.2013 №2,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Дополнить Порядок уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего органов местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области к совершению коррупционных правонарушений, утвержденный постановлением Главы городского округа Отрадный Самарской области от 01.03.2011 № 29 разделом 4. «Стимулирование  муниципальных служащих к предоставлению информации об известных им случаях коррупционных правонарушений»:
 «4.1. Государственная защита муниципального служащего, уведомившего представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах обращения к иным  муниципальным служащим в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, в связи с его участием в уголовном судопроизводстве                         в качестве потерпевшего или свидетеля обеспечивается в порядке и на условиях, установленных Федеральным законом от 20.08.2004 № 119-ФЗ                   «О государственной защите потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства».

 4.2. Представителем нанимателя (работодателем) принимаются меры                 по защите муниципального служащего, уведомившего представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах обращения к иным муниципальным служащим в связи с исполнением служебных обязанностей каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений, в части обеспечения муниципальному служащему гарантий, предотвращающих его неправомерное увольнение, перевод на нижестоящую должность, лишение или снижение размера премии, перенос времени отпуска, привлечение к дисциплинарной ответственности в период рассмотрения представленного  муниципальным служащим уведомления.

В случае привлечения к дисциплинарной ответственности муниципального служащего, указанного в абзаце первом настоящего пункта, обоснованность такого решения рассматривается на заседании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области и их структурных подразделениях в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области и их структурных подразделениях.».

2. Отделу  документооборота  и кадрового  обеспечения Думы городского округа Отрадный  Самарской  области  (Нуждина М.В.) в срок  до 10.12.2013 ознакомить  муниципальных служащих органов местного самоуправления городского округа Отрадный  Самарской  области с настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна»                   и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления  городского округа Отрадный Самарской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на руководителя аппарата Думы городского округа Отрадный Самарской области Зеленскую О.А.

	Глава городского округа Отрадный

	Самарской области
	Н.М.Вишнякова

PAGE